SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

CNPJ n.º: 45.479.391/0001-07

Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000
E-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br    /   Site: www.saaeportofeliz.sp.gov.br

Fone: (15) 3261.9603  -  Fax.: (15) 3261.9609

Fls. 1 /2

COMUNICADO – ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL nº 34/2019

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ, em

conformidade com a legislação e demais normas pertinentes, torna público para conhecimento

dos interessados, que ficam RETIFICADOS os seguintes dispositivos integrantes do Edital

Pregão Presencial 34/2019 – Registro de Preços para Prestação de Serviços Especializados de

Recomposição Asfáltica tipo “Tapa-Buraco”, a fim de observar as alterações necessárias em

termos de exigências técnicas, dispondo o presente às novas condições de sua realização.

Onde se lê:

Item Código Descrição Ud. Qtde. Unitário
Unitário
c/ BDI

Total (R$) Total c/BDI

1
SERVIÇOS "TAPA
BURACO" EM VIAS

1.1 54.01.030

Abertura e preparo de
caixa até 40 cm,
compactação do subleito
mínimo de 95% do PN
(incluido requadro com
serra em pavimento
existente)

m² 10000 R$ 15,49 R$ 19,55
R$

154.900,00
R$ 195.500,00

1.2 54.01.210

Base de brita graduada
simples – BGS, com
espessura acabado de 15
cm, compactada a 95%
do Proctor Modificado

m³ 1500
R$

145,11
R$

183,14
R$

217.665,00 R$ 247.710,00

1.3 54.03.230
Imprimadura ligante
asfáltica de ruptura rápida
RR-2C

m² 10000 R$ 5,30 R$ 6,69
R$

53.000,00
R$ 66.900,00

1.4 54.03.210
Camada ou capa de
rolamento em CBUQ, com
espessura acabada

m³ 300
R$

844,70
R$

1.066,10
R$

253.410,00
R$ 319.830,00

Leia-se:

Item Código Descrição Ud. Qtde. Unitário
Unitário
c/ BDI

Total (R$) Total c/BDI

1
SERVIÇOS "TAPA
BURACO" EM VIAS

1.1 54.01.030

Abertura e preparo de
caixa até 40 cm,
compactação do subleito
mínimo de 95% do PN
(incluido requadro com
serra em pavimento
existente)

m² 10000 R$ 15,49 R$ 19,55
R$

154.900,00
R$ 195.500,00

1.2 54.01.210

Base de brita graduada
simples – BGS, com
espessura acabado de 15
cm, compactada a 95%
do Proctor Modificado

m³ 1500
R$

145,11
R$

183,14
R$

217.665,00
R$ 274.710,00

1.3 54.03.230
Imprimadura ligante
asfáltica de ruptura rápida

m² 10000 R$ 5,30 R$ 6,69
R$

53.000,00
R$ 66.900,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

CNPJ n.º: 45.479.391/0001-07

Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000
E-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br    /   Site: www.saaeportofeliz.sp.gov.br

Fone: (15) 3261.9603  -  Fax.: (15) 3261.9609

Fls. 2 /2

RR-2C

1.4 54.03.210
Camada ou capa de
rolamento em CBUQ, com
espessura acabada

m³ 300
R$

844,70
R$

1.066,10
R$

253.410,00
R$ 319.830,00

Em razão das alterações supracitadas, posto tratar-se apenas de quantitativo de item

específico, mantendo-se assim as especificações técnicas inalteradas, FICA DE IGUAL
MODO INALTERADA a data de abertura dos envelopes, no dia 06 de dezembro, às
09h30min, no Escritório do SAAE de Porto Feliz, cujo endereço consta no preâmbulo do

edital.

Nada mais,

Porto Feliz, 04 de dezembro de 2019

Edison Coan Júnior
Pregoeiro

Portaria SAAE n.º 1.977/2019